

41
30.01.2023
REG. IZBY OBRACHUNKOWEJ
D. Gnelle
Damian Grzelka

Załącznik nr do zarządzenia Nr
Prezesa RIO w Kielcach z dnia 01. 2023 roku

Regionalna Izba Obrachunkowa
w Kielcach
WPLYNĘŁO DNIA
Ldz
Pocpis.....

**WNIOSEK O UDZIELENIE WYJAŚNIENIA W ZAKRESIE STOSOWANIA
PRZEPISÓW O FINANSACH PUBLICZNYCH**

Podstawa prawna: <i>Art. 13 pkt 11 ustawy z dnia 7 października 1992 o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2001, Nr 55, poz. 577 z późn. zm.)</i>		
A. ADRESAT WNIOSKU		
Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach, ul. Targowa 18, 25-520 Kielce		
B. DANE WNIOSKODAWCY		
B.1. DANE IDENTYFIKACYJNE		
Rodzaj wnioskodawcy (zaznaczyć właściwy kwadrat)		
<input checked="" type="checkbox"/> 1. jednostka samorządu terytorialnego	<input type="checkbox"/> 2. związek międzygminny	<input type="checkbox"/> 3. stowarzyszenie gmin, gmin i powiatów
<input type="checkbox"/> 4. związek, stowarzyszenie powiatów	<input type="checkbox"/> 5. samorządowe jednostki organizacyjne (w tym samorządowe osoby prawne)	<input type="checkbox"/> 6. beneficjenci dotacji z budżetów jst (w zakresie wykorzystania przyznanych dotacji)
Nazwa pełna POWIAT KIELECKI		
B.2. ADRES SIEDZIBY		
Powiat KIELECKI	Gmina KIELCE	Miejscowość KIELCE
Ulica WRZOSOWA	Nr domu 44	Nr lokalu -
Kod pocztowy 25-211	Poczta KIELCE	
B.3. WSKAZANIE PRZEPISÓW O FINANSACH PUBLICZNYCH BĘDĄCYCH PRZEDMIOTEM WYJAŚNIENIA W ZAKRESIE ICH STOSOWANIA		
Należy wskazać jednostki redakcyjne przepisów wraz z nazwą aktu prawnego do każdego zaistniałego stanu faktycznego lub zdarzenia przyszłego (bez przytaczania treści przepisów)		
Art.10b ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 2023 poz. 100).		

C. PRZEDSTAWIENIE ZAISTNIAŁEGO STANU FAKTYCZNEGO (STANÓW FAKTYCZNYCH), ZDARZENIA PRZYSZŁEGO (ZDARZEŃ PRZYSZŁYCH I PYTANIA (PYTAŃ))

Opis stanu faktycznego (stanów faktycznych), zdarzenia przyszłego (zdarzeń przyszłych)

Stowarzyszenie „Pomoc Niepełnosprawnym” prowadzące Warsztaty Terapii Zajęciowej w Osinach wystąpiło do Starosty Kieleckiego z prośbą o dofinansowanie wkładu własnego do zakupu busa specjalnie przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym poruszających się na wózkach inwalidzkich. Stowarzyszenie „Pomoc Niepełnosprawnym” w ramach Programu Wyrównywania Różnic Między Regionami III otrzymało dofinansowanie z PFRON w Kielcach w kwocie 120.000,00 zł na zakup likwidację barier transportowych w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Osinach.

Całkowity koszt zakupu nowego samochodu wynosi 190.957,50 zł. Stowarzyszenie musi zgromadzić wkład własny w wysokości 70.957,50 zł. Brakująca kwota zostanie pozyskana ze środków Powiatu Kieleckiego oraz samorządów gmin, których mieszkańcy są uczestnikami warsztatu.

Pytanie (pytania) przyporządkowane do stanu faktycznego (stanów faktycznych) lub zdarzenia przyszłego (zdarzeń przyszłych) przedstawionego wyżej

Czy Powiat Kielecki może przekazać ze swojego budżetu dla Stowarzyszenia środki, które będą stanowiły więcej niż 10% kosztów działalności wtz, z przeznaczeniem na likwidację barier transportowych?
Czy zakup busa przystosowanego do przewozu osób z niepełnosprawnością należy traktować jako koszt działalności wtz?

D. WŁASNE STANOWISKO W SPRAWIE OCENY PRAWNEJ ZAISTNIAŁEGO STANU FAKTYCZNEGO LUB ZDARZENIA PRZYSZŁEGO

Stanowisko wnioskodawcy do pytania (pytań) przedstawionego w części C.

Przepisy nie wskazują jakie koszty działalności wtz nie mogą być finansowane ze środków PFRON, czy też środków budżetu powiatu.

Data wypełnienia wniosku

26.01.2023 r.

Imię i nazwisko wnioskodawcy lub osoby upoważnionej

Stefan Bąk – Członek Zarządu

Podpis wnioskodawcy lub osoby upoważnionej

CZŁONEK ZARZĄDU

Stefan Bąk